
Página: 1 / 2

Nr.:   3/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

8/2025

30/01/2025

E-mail: notas@formosa.sc.gov.br  Site: http://www.formosa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
Av. Getulio Vargas, 580 - Centro - Formosa do Sul
CEP: 89859-000 CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/02/2025
Dispensa de licitação
3/2025 - DL
8/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE AULAS DE
MÚSICA PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E ADULTOS, BEM COMO PARA A
ANIMAÇÃO DE MATINÊS VOLTADOS PARA A TERCEIRA IDADE. ESTA INICIATIVA
VISA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DE CULTURA E
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO
SUL/SC, OS SERVIÇOS IRÃO TOTALIZAR UMA CARGA HORÁRIA DE 48 HORAS
MENSAIS.

Participante: GRUPO TROPEIRISMO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE

AULAS DE MÚSICA PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E ADULTOS,
ESTA INICIATIVA VISA ATENDER A NECESSIDADE DO
DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO
SUL/SC:
- OFICINAS E CURSOS DE TÉCNICA VOCAL, ACORDEON E TECLADO.
O CONTRATADO DEVERÁ SE ORGANIZAR PARA ANIMAÇÃO E
PERFORMANCE NOS EVENTOS QUE FOREM SOLICITADOS PELO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL-SC. SENDO 10 HORAS SEMANAIS,
TOTALIZANDO 40 HORAS MENSAIS, ONDE ESTÃO INCLUSOS
HORÁRIOS PARA PLANEJAMENTO E PREPARAÇÃO DAS AULAS, BEM
COMO ENSAIOS E APRESENTAÇÕES A SER PRESTADO NO
DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO.

10,000 MÊS 2.499,00 24.990,00

2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ANIMAÇÃO DE MATINÊS
VOLTADOS PARA A TERCEIRA IDADE. ESTA INICIATIVA VISA
ATENDER A NECESSIDADE DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL/SC:
- EQUIPE DE MÚSICOS PARA ANIMAR EVENTOS DA TERCEIRA IDADE,
JUNTO AO GRUPO DE IDOSOS DO MUNICÍPIO. DUAS VEZES POR
MÊS, SENDO 04 HORAS SEMANAIS, TOTALIZANDO 08 HORAS
MENSAIS.

10,000 MÊS 2.499,00 24.990,00

Total do Participante: 49.980,00

Total Geral: 49.980,00

DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES
CULTURAIS/MUSEULOGICA

04.002.13.392.0006.2010.3.3.90.00.00 R$ 25.000,00

MANUTENÇÃO DA POLITICA DO IDOSO 05.004.08.241.0007.2040.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: francieligf. Emissão: 05/02/2025, às 11:20:34. Protocolo: 5b80db0a-5d1f-4fea-86e8-2b9b84f4fbc5



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

05 de Fevereiro de 2025Formosa do Sul,

DOVALDO PALMORIO

Sistema: Compras -  Usuário: francieligf. Emissão: 05/02/2025, às 11:20:34. Protocolo: 5b80db0a-5d1f-4fea-86e8-2b9b84f4fbc5


